Este documento es una traduccion no vinculante, y a efectos meramente informativos, del comrespondiente
documento redactado en un idioma extranjero. En caso de discrepancia, la version del documento redactada

en su idioma onginal prevalecera.

| Mz =

MEDIAFOREUROPE

MFE - MEDIAFOREUROPE N.V.

ESTADOS FINANCIEROS INTERMEDIOS

Para los nueve meses que cerraron
el 30 de septiembre de 2022

Sede oficial de Amsterdam — Paises Bajos
Direccion de las oficinas; Viale Europa, 46 — 20093 Cologno Monzese Milan - Italia


IBV
Sello


Indice

Estado de posiCion fiNANCIEIra = ACEIVOS .......ccuuueeeeueeeenereeniereuneeeeusereessesensssssnsesssssesssssesssssssnssesenns
Estado de posicion financiera - FONdos propios Y PASIVO..........ceeeueeeeeeereeneerenrerenssereessessnsessnssesenns
EStAdO € iNQGIreSOS .....cceuuueirrvruuiiriienuniennnnnniissmssmssisssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssssnssssssssnnes



MFE - MEDIAFOREUROPE N.V.
ESTADO DE POSICION FINANCIERA

ACTIVOS 30/09/2022

Activo no circulante

Inversiones de capital
En filiales 2.587.382.775

inversiones de capital en asociadas y empresas 465.633.786

conjuntas
En otras sociedades 201.241.017
Total 3.254.257.578

Cuentas por cobrar y otros activos financieros 52.977.313

no circulantes
193.928.737
3.501.163.628

Activos fiscales diferidos

Total activo no circulante

31/12/2021

2.818.905.564
465.633.786

349.725.242
3.634.264.592
26.748.270

193.933.331
3.854.946.193

Activo circulante

Cuentas deudoras por cobrar

Clientes

Filiales 343.594
asociadas y empresas conjuntas 126
Total 343.720

18.947.508
32.707.404

Créditos fiscales

Otras cuentas por cobrary activo circulante

Cuentas por cobrar financieras entre sociedades

Filiales

a asociadas y empresas conjuntas

Total 548.133.953
27.177.658
24.767.109

652.077.352

Otros activos financieros circulantes
Efectivo y equivalentes

Total activo circulante

1.489
363.831
126
365.446
13.762.056
32.094.955

615.909.918
2.705.458
618.615.376
8.872.948
24.771.454
698.482.235

TOTAL ACTIVOS 4.153.240.980

4.553.428.428
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"Los Estados financieros intermedios se han redactado de conformidad con los principios de valoracion y reconocimiento de NIIF
adoptados por la UE”



MFE - MEDIAFOREUROPE N.V.
ESTADO DE POSICION FINANCIERA

FONDOS PROPIOS Y PASIVO
30/09/2022

Fondos propios

800.313.281
423.998.164
Acciones en autocartera (375.151.465)
(150.689.821)
1.065.037.142
14.964.963
1.778.472.264

Capital social

Reserva para prima de emisidn

Reserva legal
Ingresos /(pérdidas) retenidos y otras reservas
Resultados netos del ejercicio

TOTAL FONDOS PROPIOS

31/12/2021

777.186.257
275.237.092
(374.521.214)
(19.619.433)
1.007.763.598
214.116.517
1.880.162.817

Pasivo no circulante

Planes de prestaciones postempleo 54.233 51.006
Cuentas por pagar y otro pasivo financiero 917.157.205 684.146.116
Total pasivo no circulante 917.211.438 684.197.122
Pasivo circulante
Cuentas por pagar a bancos 289.728.779 362.984.271
a proveedores 3.094.413 2.763.700
Filiales 548.457 579.382
sociedades matrices 146.657 65.347
Total 3.789.527 3.408.429

Provisiones
Cuentas por pagar financieras entre sociedades
896.870.426
41.184.426
Total 938.054.852
18.929.121
207.054.999
1.457.557.278

a filiales

a asociadas y empresas conjuntas

Otros pasivos financieros
Otro pasivo circulante

Total pasivo circulante

1.021.779.283
49.272.575
1.071.051.858
331.437.336
220.186.595
1.989.068.489

TOTAL PASIVO 2.374.768.716

2.673.265.611

TOTAL DE FONDOS PROPIOS Y
PASIVO

4.153.240.980

4.553.428.428

"Los Estados financieros intermedios se han redactado de conformidad con los principios de valoracion y reconocimiento de NIIF
adoptados por la UE”



MFE - MEDIAFOREUROPE N.V.
ESTADO DE INGRESOS

ESTADO DE INGRESOS 30/09/2022 EF 2021
Ingresos
Ingresos de ventas y servicios 810.400 1.163.401
Otros ingresos 154.801 1.303.217
Total ingresos 965.201 2.466.618
Costes
Gastos de personal (259.779) (275.004)
Compras (2.917 (4.106)
Servicios (5.849.418) (12.704.928)
Derechos de autor (358.538) (479.913)
Otros gastos de explotacidn (1.999.784) (3.540.426)
Amortizacién, depreciacién y deterioro 54.347 269.965

Total costes

8.416.089

Resultados de explotacion

(16.734.412)

(7.450.888)

(Gastos)/ingresos de activos financieros

(14.267.794)

Gastos financieros

(119.822.796)

(92.310.389)

Ingresos financieros 111.997.742 103.086.380

Dividendos

dividendos de filiales 2.377.002 60.000.000

dividendos de asociadas 6.000.000 149.930.290

dividendos de otras sociedades 21.863.903 11.237.839

Total 30.240.905 221.168.129
Total (gastos)/ingresos financieros 22.415.851 231.944.120
Beneficios antes de impuestos 14.964.963 217.676.326
Impuesto sobre la renta del ejercicio

impuestos corrientes 3.495.526

Activos/pasivos fiscales diferidos 64.283
Total Impuesto sobre la renta del ejercicio 3.559.809
Resultados netos del ejercicio 14.964.963 214.116.517

"Los Estados financieros intermedios se han redactado de conformidad con los principios de valoracion y reconocimiento de NIIF

adoptados por la UE”
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