Este documento es una traducción no vinculante, y a efectos meramente informativos, del correspondiente documento redactado en un idioma extranjero. En caso de discrepancia, la versión del documento redactada en su idioma original prevalecerá.



## Índice

Estado de posición financiera - Activos	3
	4
Estado de ingresos	5

## MFE - MEDIAFOREUROPE N.V. ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA

ACTIVOS	30/09/2022	31/12/2021
Activo no circulante		
Inversiones de capital		
En filiales	2.587.382.775	2.818.905.564
inversiones de capital en asociadas y empresas conjuntas	465.633.786	465.633.786
En otras sociedades	201.241.017	349.725.242
Total	3.254.257.578	3.634.264.592
Cuentas por cobrar y otros activos financieros no circulantes	52.977.313	26.748.270
Activos fiscales diferidos	193.928.737	193.933.331
Total activo no circulante	3.501.163.628	3.854.946.193
Activo circulante		
Cuentas deudoras por cobrar		
Clientes		1.489
Filiales	343.594	363.831
asociadas y empresas conjuntas	126	126
Total	343.720	365.446
Créditos fiscales	18.947.508	13.762.056
Otras cuentas por cobrar y activo circulante	32.707.404	32.094.955
Cuentas por cobrar financieras entre sociedades		
Filiales	548.133.953	615.909.918
a asociadas y empresas conjuntas		2.705.458
Total	548.133.953	618.615.376
Otros activos financieros circulantes	27.177.658	8.872.948
Efectivo y equivalentes	24.767.109	24.771.454
Total activo circulante	652.077.352	698.482.235
TOTAL ACTIVOS	4.153.240.980	4.553.428.428

<sup>&</sup>quot;Los Estados financieros intermedios se han redactado de conformidad con los principios de valoración y reconocimiento de NIIF adoptados por la UE"

## MFE - MEDIAFOREUROPE N.V. ESTADO DE POSICIÓN FINANCIERA

FONDOS PROPIOS Y PASIVO	30/09/2022	31/12/2021
Fondos propios		
Capital social	800.313.281	777.186.257
Reserva para prima de emisión	423.998.164	275.237.092
Acciones en autocartera	(375.151.465)	(374.521.214)
Reserva legal	(150.689.821)	(19.619.433)
Ingresos /(pérdidas) retenidos y otras reservas	1.065.037.142	1.007.763.598
Resultados netos del ejercicio	14.964.963	214.116.517
TOTAL FONDOS PROPIOS	1.778.472.264	1.880.162.817
Pasivo no circulante		
Planes de prestaciones postempleo	54.233	51.006
Cuentas por pagar y otro pasivo financiero	917.157.205	684.146.116
Total pasivo no circulante	917.211.438	684.197.122
Pasivo circulante		
Cuentas por pagar a bancos	289.728.779	362.984.271
a proveedores	3.094.413	2.763.700
Filiales	548.457	579.382
sociedades matrices	146.657	65.347
Total	3.789.527	3.408.429
Provisiones		-
Cuentas por pagar financieras entre sociedades		
a filiales	896.870.426	1.021.779.283
a asociadas y empresas conjuntas	41.184.426	49.272.575
Total	938.054.852	1.071.051.858
Otros pasivos financieros	18.929.121	331.437.336
Otro pasivo circulante	207.054.999	220.186.595
Total pasivo circulante	1.457.557.278	1.989.068.489
TOTAL PASIVO	2.374.768.716	2.673.265.611
TOTAL DE FONDOS PROPIOS Y PASIVO	4.153.240.980	4.553.428.428

<sup>&</sup>quot;Los Estados financieros intermedios se han redactado de conformidad con los principios de valoración y reconocimiento de NIIF adoptados por la UE"

## MFE - MEDIAFOREUROPE N.V. ESTADO DE INGRESOS

ESTADO DE INGRESOS	30/09/2022	EF 2021
Ingresos		
Ingresos de ventas y servicios	810.400	1.163.401
Otros ingresos	154.801	1.303.217
Total ingresos	965.201	2.466.618
Costes		
Gastos de personal	(259.779)	(275.004)
Compras	(2.917)	(4.106)
Servicios	(5.849.418)	(12.704.928)
Derechos de autor	(358.538)	(479.913)
Otros gastos de explotación	(1.999.784)	(3.540.426)
Amortización, depreciación y deterioro	54.347	269.965
Total costes	8.416.089	(16.734.412)
Resultados de explotación	(7.450.888)	(14.267.794)
(Gastos)/ingresos de activos financieros		
Gastos financieros	(119.822.796)	(92.310.389)
Ingresos financieros	111.997.742	103.086.380
Dividendos		
dividendos de filiales	2.377.002	60.000.000
dividendos de asociadas	6.000.000	149.930.290
dividendos de otras sociedades	21.863.903	11.237.839
Total	30.240.905	221.168.129
Total (gastos)/ingresos financieros	22.415.851	231.944.120
Beneficios antes de impuestos	14.964.963	217.676.326
Impuesto sobre la renta del ejercicio		
impuestos corrientes		3.495.526
Activos/pasivos fiscales diferidos		64.283
Total Impuesto sobre la renta del ejercicio		3.559.809
Resultados netos del ejercicio	14.964.963	214.116.517

<sup>&</sup>quot;Los Estados financieros intermedios se han redactado de conformidad con los principios de valoración y reconocimiento de NIIF adoptados por la UE"